
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 16.01.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 16.01.2025 г. квалификационную категорию «педагог-

наставник» педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Установить с 16.01.2025 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2 
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

3. Установить с 16.01.2025 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3 
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 
Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 16.01.2025 г. 
квалификационная категория «педагог-наставник»: 

1) Бобровник Светлана Викторовна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 3» Елизовского муниципального района. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 16.01.2025 г. высшая 
квалификационная категория: 
 

1) Авдеева Ирина Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 36 
имени П.Т. Новограбленова» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Анисимова Елена Гунаровна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Антропова Анастасия Андреевна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский индустриальный техникум»; 

4) Белоенко Елена Вячеславовна – учитель-дефектолог МАДОУ 
«Детский сад № 58 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

5) Воронина Татьяна Владимировна – учитель-дефектолог МАОУ 
«Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Горохова Светлана Вячеславовна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

7) Дудорова Татьяна Сергеевна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Дурновцева Антонина Викторовна – учитель КГОБУ 
«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

9) Дутова Лариса Геннадьевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Дыбчинская Татьяна Васильевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 2 имени Героя Советского Союза Георгия Степановича 
Кузнецова» Елизовского муниципального района; 

11) Задумина Ирина Петровна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 



5 
12) Задумина Ирина Петровна – руководитель физического 

воспитания ГБПОУ КК «Камчатский медицинский колледж»; 
13) Израпил Родослав Исрапилович – учитель МАОУ «Гимназия 

№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
14) Камардин Валерий Викторович – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
15) Каталагин Александр Евгеньевич – тренер-преподаватель 

КГАУДО «Спортивная школа олимпийского резерва «Эдельвейс»; 
16) Ковалева Оксана Валентиновна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 7» Вилючинского городского округа; 
17) Куличенко Анастасия Романовна – воспитатель МАОУ «Средняя 

школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
18) Кураленко Валерия Петровна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 1» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
19) Кускова Светлана Павловна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 30» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
20) Марков Евгений Эдуардович – тренер-преподаватель МБУДО 

«Спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
21) Матыцина Валентина Павловна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 9» Вилючинского городского округа; 
22) Матюхова Наталья Александровна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
23) Мищишина Анна Валерьевна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 36 имени П.Т. Новограбленова» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

24) Наводчикова Александра Юрьевна – воспитатель КГБУ «Центр 
содействия развитию семейных форм устройства «Радуга»; 

25) Петухова Арина Владимировна – педагог-психолог МБОУ 
«Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

26) Протасова Ольга Александровна – учитель МБОУ «Елизовская 
основная школа № 4» Елизовского муниципального района; 

27) Райхман Ольга Валентиновна – педагог-психолог МАОУ 
«Средняя школа № 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 



6 
28) Свищёва Анастасия Юрьевна – музыкальный руководитель 

КГОАУ «Центр образования «Эврика»; 
29) Сим Владимир Янсунович – тренер-преподаватель МБУ ДО 

Спортивная школа «Лидер» Елизовского муниципального района; 
30) Федорова Виктория Геннадьевна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 2» Вилючинского городского округа; 
31) Филатова Ольга Николаевна – концертмейстер МАУДО «Детская 

музыкальная школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

32) Филатова Ольга Николаевна – преподаватель МАУДО «Детская 
музыкальная школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

33) Харченко Мария Сергеевна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района; 

34) Шатова Марина Николаевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района; 

35) Шишова Светлана Юрьевна – учитель-дефектолог МАОУ 
«Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
Приложение 3 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 16.01.2025 г. первая 
квалификационная категория: 

 
1) Авинова Злата Владиславовна – учитель МБОУ «Анавгайская 

средняя общеобразовательная школа» Быстринского муниципального района; 
2) Анисимова Юлия Ивановна – учитель КГОБУ «Мильковская 

средняя школа № 1»; 
3) Балаева Мирослава Николаевна – педагог дополнительного 

образования МКОУ ДО «Центр внешкольной работы «Ровесник» Соболевского 
муниципального района; 

4) Блеклова Марина Викторовна – концертмейстер КГБПОУ 
«Камчатский колледж искусств»; 

5) Блеклова Марина Викторовна – преподаватель КГБПОУ 
«Камчатский колледж искусств»; 

6) Бойко Наталья Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7) Вада Марина Валентиновна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 36 «Ручеек» Елизовского муниципального района; 

8) Волоскова Людмила Викторовна – педагог-организатор МБОУ 
«Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского 
муниципального района; 

9) Гаврилова Анастасия Александровна – педагог-психолог МАОУ 
Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого 
муниципального района; 

10) Гау-Зун Надежда Викторовна – воспитатель МАДОУ Центр 
развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

11) Дрибница Елизавета Андреевна - учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



8 
12) Илларионова Ольга Ивановна – учитель МБОУ «Тымлатская 

средняя школа» Карагинского муниципального района; 
13) Кислицына Евгения Валерьевна – учитель МБОУ «Пионерская 

средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района; 
14) Косякова Валентина Андреевна – воспитатель МБДОУ «Детский 

сад № 7» Вилючинского городского округа; 
15) Кургузкин Евгений Петрович – преподаватель-организатор основ 

безопасности и защиты Родины МАОУ «Средняя школа № 27» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

16) Ляшенко Виктория Владимировна – учитель-дефектолог МБДОУ 
«Детский сад № 44» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

17) Мамонтова Наталья Геннадьевна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

18) Мацнева Галина Владиславовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 1» Вилючинского городского округа; 

19) Михайлова Анна Александровна – учитель МБОУ «Пионерская 
средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района; 

20) Мрясова Елена Александровна – воспитатель КГОБУ 
«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

21) Набиуллин Марат Альбертович – учитель МБОУ «Средняя школа 
Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района; 

22) Некрасова Александра Алексеевна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

23) Нербышева Ольга Семеновна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 7» Вилючинского городского округа; 

24) Нохрина Ольга Викторовна – воспитатель МБДОУ № 40 детский 
сад «Золотой ключик» Усть-Камчатского муниципального района; 

25) Пасечник Татьяна Геннадьевна – тренер-преподаватель МБУ ДО 
Спортивная школа «Лидер» Елизовского муниципального района; 

26) Сорока Анастасия Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 31» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

27) Тебенькова Елена Сергеевна – воспитатель МДОКУ «Детский сад 
«Солнышко» Соболевского муниципального района; 



9 
28) Федоренко Борис Владимирович – учитель МАОУ «Средняя 

школа № 36 имени П.Т. Новограбленова» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

29) Хачикян Александр Жирайрович – учитель МБОУ «Николаевская 
средняя школа» Елизовского муниципального района; 

30) Эмирова Анжела Магомедовна – инструктор по физической 
культуре МБДОУ «Детский сад № 26 «Росинка» Елизовского муниципального 
района. 
 


